РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Шестьдесят девятое заседание совета третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«26» мая  2023 года                         № 509

О внесении изменений в решение

Муниципального совета

Борисовского района от 23 декабря

2022 года № 458 «О районном

бюджете муниципального района

«Борисовский район» Белгородской

области на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь статьей 52 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Борисовский район»
Белгородской области, утвержденного решением Муниципального совета

Борисовского района от 27 мая 2022 года № 393,

Муниципальный совет Борисовского района р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального совета Борисовского района от

23 декабря 2022 года № 458 «О районном бюджете муниципального района
«Борисовский район» Белгородской области на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023

год:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме
1 328 365,8 тыс. рублей;

общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 388 343,3 тыс.

рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Борисовского
района на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний

предел муниципального долга по муниципальным гарантиям Борисовского

района  0 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 59 977,5 тыс.

рублей.

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 и
2025 годы:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2024 год

в сумме 1 405 115,4 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 1 320 198,3 тыс.

рублей;
общий объем расходов районного бюджета на 2024 год в сумме

1 405 115,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме

13 543,5 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 1 320 198,3 тыс. рублей, в том

числе условно утвержденные расходы в сумме 27 468,2 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит районного бюджета на 2024 год в сумме

0 тыс. рублей и на 2025 год в 0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Борисовского

района на 1 января 2025 года в сумме  0 тыс. рублей в том числе верхний

предел муниципального долга по муниципальным гарантиям Борисовского

района - 0 тыс. рублей и н а 1 января 2026 года в сумме  0 тыс. рублей в том
числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям

Борисовского района  0 тыс. рублей.».

1.2. Часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение
публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 119 208,4 тыс.

рублей, на 2024 год в сумме 119 042,2 тыс. рублей и на 2025 год в сумме

124 350,2 тыс. рублей.».

1.3. Статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8.  Межбюджетные трансферты

1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из районного бюджета другим бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации на 2023 год в сумме 38 322,9 тыс. рублей, на

2024 год в сумме 29 216,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 28 906,7 тыс.

рублей из них:

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских
поселений на 2023 год в сумме 29 497,7 тыс. рублей, на 2024 год в сумме

26 735,5 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 26 482,3 тыс. рублей;

субвенции, передаваемые их бюджетов соответствующих уровней и

связанные с передачей части полномочий, на 2023 год – 361,3 тыс. рублей,
2024 год – 286,5 тыс. рублей, 2025 год – 230,4 тыс. рублей;

иные межбюджетные трансферты на 2023 год - в сумме 8 463,9 тыс.

рублей, на 2024 год в сумме 2 194,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 2 194,0
тыс. рублей.

2. Установить критерий выравнивания финансовых возможностей

городских и сельских поселений на 2023-2025 гг. 1,0.

3. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности городского и сельских поселений на 2023 год в сумме

29 497,7 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 26 735,5 тыс. рублей и на 2025 год

в сумме 26 482,3 тыс. рублей согласно таблице 1 приложения 9.
4. Утвердить распределение субвенций на осуществление полномочий

по организации мероприятий при осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев, на 2023 год в сумме 361,3 тыс.

рублей, на 2024 год в сумме 286,5 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 230,4 тыс.
рублей согласно таблице 2 приложения 9.

5. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов

бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий в
соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий на

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

согласно таблице 3 приложения 9.
6. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов

бюджетам городского и сельских поселений на реализацию мероприятий по

содержанию зон отдыха на водных объектах на 2023 год и плановый период
2024-2025 годов согласно таблице 4 приложения 9.

7. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов

бюджету городского и сельских поселений на реализацию инициативных

проектов и наказов на 2023 год согласно таблице 5 приложения 9.
8. Оплата услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых

банками, по выплате денежных средств гражданам в рамках обеспечения мер

социальной поддержки может осуществляться за счет соответствующих

субвенций, предоставляемых бюджету Борисовскому району.
9. Установить, что в 2023 году операции с межбюджетными

трансфертами, предоставляемыми из областного бюджета в форме субсидий

и субвенций, в рамках исполнения бюджета Борисовского района
учитываются на лицевых счетах, открытых получателям средств районного

бюджета в отделении Федерального казначейства. При передаче указанных

межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам городского и

сельских поселений операции с указанными межбюджетными трансфертами

учитываются на лицевых счетах, открытых получателям средств местных

бюджетов в отделении Федерального казначейства.».

1.4. Статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9.  Резервный фонд администрации Борисовского района

Установить размер резервного фонда администрации Борисовского

района на 2023 год в сумме 11 643,3 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1 016,0
тыс. рублей и на 2025 год в сумме 1 016,0 тыс. рублей.».

1.5. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования

дефицита районного бюджета на 2023 год» изложить в следующей редакции:

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв»,

сетевом издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

управление финансов и бюджетной политики администрации Борисовского

района (Шестухина И.И.) и постоянную комиссию Муниципального совета
Борисовского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики,

муниципальной собственности (Гордиенко В.В.).

Председатель Муниципального

совета Борисовского района                   В.С. Кабалин

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Шестьдесят девятое заседание совета третьего созыва
	Р Е Ш Е Н И Е